Сведения
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Совета народных депутатов городского поселения город Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области, 
а также их супруга  (супруги) и несовершеннолетних детей
 
за период с 01 января по 31 декабря 2018 года

	Ф.И.О. 
лица муниципального служащего
	Должность
	Декларированный годовой доход 
за 2017 год 
(руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящегося в пользовании

	
	
	
	Вид объектов недвижимости
	Площадь (кв.м)
	Страна расположения
	Транспортные средства
	Вид объектов недвижимости
	Площадь (кв.м)
	Страна расположения

	Бережная Елена Александровна
	Депутат по избирательному округу № 1;
Заместитель главного врача по медицинской части БУЗ ВО «Лискинская РБ»
	1 123 789,25 
	земельный участок
	3600,0
	Россия
	легковой автомобиль ВАЗ 2131 «Нива»
	нет
	
	

	
	
	
	земельный участок
	28,0
	Россия
	
	
	
	

	
	
	
	квартира
	31,1
	Россия
	
	
	
	

	
	
	
	квартира
	60,4
	Россия
	
	
	
	

	
	
	
	жилой дом
	43,0
	Россия
	
	
	
	

	
	
	
	гараж
	24,3
	Россия
	
	
	
	

	супруг
	
	1 145 722,56
	нет
	
	
	-легковой автомобиль лада 213100 LADA 4х4
	квартира 
гараж
земельный участок
	60,4
24,3
28,0
	Россия
Россия
Россия

	Блинов Владимир Михайлович
	Депутат по избирательному округу № 2;

Директор МКОУ «СОШ№1 им. Героя Советского Союза М.А.Машина» г.Лиски
	960 312,88
	земельный участок
земельный участок
земельный участок
земельный участок (1/628)

жилой дом
жилой дом
квартира (1/2)
	300,0

1500,0


728,0

37860000,0

56,2
83,4
61,9 

	Россия

Россия


Россия

Россия

Россия
Россия
Россия
	-легковой автомобиль РЕНО LOGAN;
-легковой автомобиль РЕНО Дастер;
-мотоцикл ИМЗ 8.103; 
-прицеп (к легковому автомобилю) ГКБ 8118
	нет
	
	

	супруга
	
	169 309,52
	нет
	
	
	нет
	квартира
	61,9
	Россия

	Воронин 
Олег Николаевич
	Депутат по избирательному округу № 6
Генеральный директор ООО «ГМЗ «Лискинский»
	3 496 318,06

	квартира
	87,4
	Россия
	нет
	земельный участок
жилой дом
	600,0

206,8
	Россия

Россия

	супруга
	
	2 310 878,97
	земельный участок
жилой дом
	600,0

206,8
	Россия
Россия
	легковой автомобиль АУДИ A-3
	нет
	
	

	несовершеннолетний ребенок
	
	нет
	нет
	
	
	нет
	земельный участок
жилой дом
	600,0

206,8
	Россия

Россия

	Дьячков 
Сергей Владимирович
	Депутат по избирательному округу № 4;
Генеральный директор ООО «МУЖЭП-1 «Запад», «МУЖЭП № 4 «Восток»
	1 047 136,34
	нет
	
	
	нет
	квартира
	54,1
	Россия

	несовершеннолетний ребенок
	
	нет
	нет
	
	
	нет
	жилой дом
квартира
	83,2
18,0
	Россия
Россия

	несовершеннолетний ребенок
	
	нет
	квартира (1/7)
	51,1 
	Россия
	нет
	квартира
	56,0
	Россия

	Жидков 
Роман Николаевич
	Депутат по избирательному округу № 7;
Директор ООО «КингАвто», директор ООО «Агро-Бизнес», директор ООО «Сельхоз-Маркет», ООО «Магма-36», ООО «Флорида», ООО «Фокус», ООО «Бичевнинское фермерское хозяйство», ООО «Цальтан», индивидуальный предприниматель
	1 940 512,96
	земельный участок
земельный участок
земельный участок
земельный участок
земельный участок
земельный участок
земельный участок
земельный 
участок
земельный участок 
земельный участок
земельный участок
земельный участок
земельный участок
земельный участок
земельный участок
земельный участок
земельный участок
земельный участок
земельный 
участок
квартира
квартира
квартира
квартира
квартира
квартира
гараж
гараж
гараж
гараж
гараж
гараж
гараж
гаражный бокс
гаражный бокс
гаражный бокс
гаражный бокс
гараж
гараж
гараж
гараж
гараж
гараж
гараж
нежилое помещение
нежилое помещение
нежилое помещение
нежилое помещение
нежилое помещение
нежилое помещение
нежилое помещение
нежилое помещение


	1900,0

740,0

692,0

162,0

24,0

32,0

29,0

30,0

26,0

26,0

24,0

638,0

24000,0

72,0


192100,0

25,0

25,0

25,0

24,0
49,1
79,4
72,4
36,9
36,8
158,9
22,0
27,0
25,3
38,9
22,3
23,6
20,9
21,0
21,4
21,0
21,7
21,0
27,1
22,0
63,9
22,3
22,3 
22,3

173,9

481,4

50,2

21,1

53,7

236,9

69,4

18,8
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	-легковой автомобиль 
LADA, ВАЗ-21074;
-легковой автомобиль 
АУДИ QUATTRO AUDI Q7;
-легковой автомобиль 
БМВ 530D XDRIVE GRAN TURISMO;
- легковой автомобиль 
BMW X6  XDRIVE35d;
- легковой автомобиль 
ЛАДА 219010, LADA GRANTA;
-ЛАДА KS015L LADA LARGUS;
- легковой автомобиль 
ЛАДА 219110, LADA GRANTA;
- легковой автомобиль 
РЕНО DUSTER;
-легковой автомобиль 
ЛАДА219410 LADA KALINA
-грузовой автомобиль КАМАЗ 65117-62;
-грузовой автомобиль
КАМАЗ 6490-63;
-грузовой автомобиль
КАМАЗ 65117-62;
-грузовой автомобиль
КАМАЗ 65117-62;
-грузовой автомобиль
КАМАЗ 65117-62;
-грузовой автомобиль
 КАМАЗ 65117;
-грузовой автомобиль КАМАЗ 65117-62;
-грузовой автомобиль КАМАЗ 65117-62;
-грузовой автомобиль КАМАЗ 65117-62;
-грузовой автомобиль КАМАЗ 65117-62;
-грузовой автомобиль КАМАЗ 65117-62;
- грузовой автомобиль КАМАЗ 65117-62;
-грузовой автомобиль КАМАЗ 65117-62;
- грузовой автомобиль КАМАЗ 65117-62;
- грузовой автомобиль КАМАЗ 65117-62;
- грузовой автомобиль КАМАЗ 65117-62;
- грузовой автомобиль КАМАЗ65117-62;
- грузовой автомобиль КАМАЗ 65117-62;
-грузовой автомобиль КАМАЗ65117-62;
-грузовой автомобиль КАМАЗ 65117-62;
-грузовой автомобиль КАМАЗ 65117-62;
- грузовой автомобиль КАМАЗ 65117-62;
- грузовой автомобиль МАЗ-543205-226;
- грузовой автомобиль КАМАЗ 65117-62;
-катер Корвет 600 WA;
-гидроцикл YAMAHA FZR;
-моторная лодка QUINTREX 455;
-прицеп к легковым автомобилям BOCMANN CLASSIC; 
-прицеп СЗАП-83053;
-прицеп МЗСА, 821711;
-прицеп СЗАП-83053;
-прицеп СЗАП-83053;
-прицеп СЗАП-83053;
-полуприцеп  цистерна ППЦ 9674210;
-прицеп СЗАП-83053;
-прицеп СЗАП-83053;
-прицеп СЗАП-83053;
-прицеп СЗАП-83053;
-прицеп СЗАП-83053;
-прицеп СЗАП-83053;
-прицеп СЗАП-83053;
-прицеп СЗАП-83053;
-прицеп СЗАП-83053
-прицеп СЗАП-83053;
-прицеп СЗАП-83053;
-прицеп СЗАП-83053;
-прицеп СЗАП-83053;
-прицеп СЗАП-83053;
-прицеп СЗАП-83053;
-прицеп СЗАП-83053;
-прицеп СЗАП-83053;
-Снегоход YAMAXA VK10F
-прицеп BAILEY RANGER;
-прицеп к легковым автомобилям марка отсутствует 713516;
-прицеп для перевозки водной техники и грузов МЗСА 81771D;
-прицеп бортовой марка отсутствует 829450;
-прицеп МЗСА 817708;
-прицеп к легковым автомобилям КРКЗ 100;
-прицеп к легковым автомобилям 713512;
Прицеп к легковым автомобилям 718716;
-прицеп СЗАП-83053;

	квартира
	54,3
	Россия

	супруга
	
	402 842,81
	нежилое помещение
нежилое помещение
	
44,9

43,7
	
Россия

Россия
	нет
	земельный участок
жилой дом
квартира
	1125,0

90,1
79,4
	Россия

Россия
Россия

	несовершеннолетний ребенок
	
	нет
	квартира (1/2)
	30,9 
	Россия
	нет
	земельный участок
жилой дом
квартира
	1125,0

90,1
79,4
	Россия

Россия
Россия

	несовершеннолетний ребенок
	
	нет
	квартира (1/2)
	30,9 
	Россия
	нет
	земельный участок
жилой дом
квартира
	1125,0

90,1
79,4
	Россия

Россия
Россия

	Корышев
Эдуард Владимирович
	Председатель Совета народных депутатов
Заместитель начальника Лискинского отдела инфраструктуры Юго-Восточной дирекции инфраструктуры 
	1 219 393,51
	земельный участок
жилой дом
гараж
	600,0

155,5
41,4
	Россия

Россия 
Россия
	легковой автомобиль Фольксваген Passat
	нет
	
	

	супруга
	
	1 299 791,98
	квартира
	40,9
	Россия
	нет
	земельный участок
жилой дом
	600,0

155,5
	Россия

Россия

	Крупицына
Галина Германовна
	Депутат по избирательному округу № 1;
Директор МБОУ «СОШ № 12»
	1 051 105,08
	нет
	
	
	нет
	земельный участок
жилой дом
	680,0

167,6
	Россия

Россия

	супруг
	
	311 831,42
	земельный участок
земельный участок
жилой дом
гараж
	680,0

25,0

167,6
22,1
	Россия

Россия

Россия
Россия 
	-легковой автомобиль Форд Фокус;
-легковой автомобиль ВАЗ-212140
	нет
	
	

	Леонов 
Алексей Яковлевич
	Депутат по избирательному округу № 1;
Индивидуальный предприниматель
	117894341,28

	земельный участок
земельный участок
земельный участок
земельный участок
земельный участок
земельный участок
земельный участок
жилой дом
квартира(1/2)
квартира
нежилое помещение
нежилое помещение
нежилое помещение
нежилое помещение

нежилое помещение
торговая площадь
нежилое здание
нежилое здание
нежилое здание
нежилое здание
нежилое здание
нежилое здание
нежилое здание
нежилое здание






	800,0

4000,0

450,00

515,00

1949,00

400,0

600,0

186,10
50,80
74,20
1108,30

281,80

345,80

344,80


20,80

227,30

831,5
8,0
33,5
170,9
613,7
824,5
780,8
189,8
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
Россия
Россия
Россия

Россия

Россия

Россия


Россия

Россия

Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия

	-легковой автомобиль Тойота Cruiser 200;
-легковой автомобиль ЛАДА «LARGUS»;
-легковой автомобиль Тойота ЛЕКСУС»;
-грузовой автомобиль МИЦУБИСИ L200;
-грузовой автомобиль БКМ-317-01 ГАЗ 33081;
-грузовой автомобиль КАМАЗ 732414 (КАМАЗ-53504);
-грузовой автомобиль ХУНДАЙ Hyundai GOLD;
-грузовой автомобиль УАЗ УАЗ-390995;
-грузовой автомобиль УАЗ УАЗ-390995;
-грузовой автомобиль ГАЗ ГАЗ 33081 БКМ 317;
-грузовой автомобиль ГАЗ 48101В  БКМ-317-01;
-грузовой автомобиль ГАЗ ГАЗ-2705;
-грузовой автомобиль ГАЗ 2322ВВ ТА-18;
-грузовой автомобиль ГАЗ ГАЗ-6612;
-грузовой автомобиль ГАЗ 27043Р БКМ;
-грузовой автомобиль ГАЗ 2747-0000010-22;
-грузовой автомобиль ГАЗ А 32R 32;
-грузовой автомобиль КАМАЗ 732704 (КАМАЗ-431118);
-мотолодка Silver DORADO;
-мотолодка   Brig D 330;
-мотолодка;
-прицеп для перевозки лодок ЛАВ-81014;
-прицеп для перевозки водной техники МЗСА 81771С;
-экскаватор колесный ЭО-2612В3;
-прицеп НЕФАЗ 9334-10;
-прицеп к легковому автомобилю МЗСА 81771С;
-прицеп к легковому автомобилю 829450;
-прицеп ГКБ 817;
-прицеп НЕФАЗ-9334.


	нет
	
	

	супруга
	
	3 063 674,96
	земельный участок
земельный участок
земельный участок
квартира
жилой дом
нежилое помещение

	900,00


400,0

600,0
39,30
353,7
609,80
	Россия


Россия

Россия
Россия
Россия
Россия

	нет
	земельный участок
жилой дом
	800,0

186,10
	Россия

Россия


	Литашин 
Василий Иванович
	Депутат по избирательному округу №3;
Директор МУП «Водоканал»
	2 162 414,46
	земельный участок
земельный участок
земельный участок
жилой дом
жилой дом
жилой дом
	2200,0

1534,0


1000,0
114,0
93,1
106,1
	Россия

Россия


Россия
Россия
Россия
Россия
	-легковой автомобиль Шевроле Нива;
-легковой автомобиль TOYOTA COROLLA;
-мотоцикл ММЗ-115.

	нет
	
	

	супруга
	
	181 302,42
	квартира
квартира
гараж


	56,5
58,6
19,8
	Россия
Россия
Россия


	-легковой автомобиль
Шевроле Нива;

	Земельный участок
Жилой дом
	1534,0

93,1
	Россия

Россия


	Ломакин 
Юрий Валентинович
	Депутат по избирательному округу № 2;
Директор ОАО «Газпром газораспределение Воронеж» в г.Лиски
	1 804 843,59
	земельный участок
жилой дом
квартира


	1954,0

202,6
66,6
	Россия

Россия
Россия
	-легковой автомобиль
МАЗДА-3;
-прицеп ВАРЗ-5008245-0000010
	нет
	
	

	супруга
	
	3 065 096,08
	нет
	
	
	-легковой автомобиль
Nissan NOTE
	квартира

	66,6
	Россия

	Пахомов 
Алексей Владимирович
	Депутат по избирательному округу № 2;
Главный инженер МУП «Водоканал»
	1 391 429,43
	земельный участок
жилой дом
квартира (1/4)
	700,0

90,4
44,5
	Россия

Россия
Россия
	-легковой автомобиль
КИА YD CERATO FORTE
	нет
	
	

	супруга
	
	311 256,52
	квартира (1/4)
	44,5
	Россия

	нет
	земельный участок
жилой дом
	700,0

90,4
	Россия

Россия

	несовершеннолетний ребенок
	
	нет
	квартира (1/4)
	44,5
	Россия

	нет
	земельный участок
жилой дом
	700,0

90,4
	Россия

Россия

	несовершеннолетний ребенок
	
	нет
	квартира (1/4)
	44,5
	Россия

	нет
	земельный участок
жилой дом
	700,0

90,4
	Россия

Россия

	Пьяных 
Владимир Николаевич
	Депутат по избирательному округу № 7;
Врач-уролог БУЗ ВО «Лискинская РБ»
	1 038 121,15
	земельный участок
жилой дом
квартира
квартира
	700,0

96,5
48,7
36,0
	Россия

Россия
Россия
Россия
	-легковой автомобиль
МИЦУБИСИ ASX 1.6  ASX1,6
	нет
	
	

	несовершеннолетний ребенок
	
	нет
	нет
	
	
	нет
	квартира
	98,7
	Россия

	Тарасов 
Виктор Анатольевич
	Депутат по избирательному округу № 5;
Директор спортивного комплекса «Локомотив»
	634 939,28
	земельный участок
жилой дом


	700,0

192,4
	Россия

Россия
	-легковой автомобиль ХУНДАЙ GRETA; 
-прицеп автомобильный ТОМ 650.
	нет
	
	

	супруга
	
	440 869,10
	нет
	
	
	нет
	земельный 

участок
жилой дом


	700,0

192,4
	Россия

Россия

	несовершеннолетний ребенок
	
	нет
	нет
	
	
	нет
	земельный участок
жилой дом
	700,0

192,4
	Россия

Россия

	Фурсов 
Константин Олегович
	Депутат по избирательному округу № 3;
Заведующий хирургическим отделением              БУЗ ВО «Лискинская РБ»
	679 015,85
	квартира
квартира

	53,9
40,3
	Россия
Россия
	нет
	квартира
	87,4
	Россия

	супруга
	
	435 646,21
	квартира (1/2)
	87,4
	Россия
	легковой автомобиль
МАЗДА СХ-7
	нет
	
	

	несовершеннолетний ребенок
	
	нет
	квартира (1/4)

	87,4
	Россия
	нет
	нет
	
	

	Чирков Константин Николаевич
	Депутат по избирательному округу № 6;
Директор МКУ «Ледовый дворец»
	862 331,15
	земельный участок (1/2)
земельный участок
земельный участок
жилой дом (1/2)
жилой дом
	600,0

800,0

965,0

277,5
206,0

	Россия

Россия

Россия

Россия
Россия

	легковой автомобиль
ФОЛЬКСВАГЕН Touareg;
автобус ПАЗ 32054
	нет
	
	

	супруга
	
	537 204,38
	земельный участок (1/2)
жилой дом (1/2)
	600,0

[bookmark: _GoBack]277,5

	Россия

Россия
	нет
	нет
	
	

	Чугунцев
Сергей Геннадьевич
	
Депутат по избирательному участку № 7;
Директор
ООО «Лиски-строитель», ООО «СМУ-10», ООО «Горстрой», ООО «Жилстрой», ООО «Стройразвитие»
	3 002 121,00
	земельный участок
жилой дом
	600,0

429,9
	Россия

Россия
	-легковой автомобиль
ПОРШЕ CAYENNE DIESEL;
-легковой автомобиль
МАЗДА CX-5
	нет
	
	

	супруга
	
	479 913,00
	нет
	
	
	нет
	земельный участок
жилой дом
	600,0

429,9
	Россия

Россия

	несовершеннолетний ребенок
	
	нет
	нет
	
	
	нет
	земельный участок
жилой дом
	600,0

429,9
	Россия

Россия

	несовершеннолетний ребенок
	
	нет
	нет
	
	
	нет
	земельный участок
жилой дом
	600,0

429,9
	Россия

Россия

	Шабанов 
Анатолий Дмитриевич
	Депутат по избирательному округу № 3;
Директор ООО «Владимир»
	3 911 966,99
	земельный участок
земельный участок
земельный участок
земельный участок
земельный участок
земельный участок
земельный участок
земельный участок
земельный участок
жилой дом
жилой дом 
часть нежилого помещения
	36,0

24,0

5306,0

15,0

217,0

24,0

27,0

917,0

625,0

489,4
206,7
121,4
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
Россия
Россия
	-легковой автомобиль Тойота ЛЕКСУС LX 570;
-грузовой автомобиль ЛУИДОР 3009В1;
-мотоцикл ЯВА 350.
	земельный участок
земельный участок
земельный участок
земельный участок
земельный участок
нежилое помещение


	45,0

45,0

20,0

20,0

20,0

19,5
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

	супруга
	
	21 182 512,13
	нежилое встроенное  помещение 
	176,6
	Россия
	-грузовой автомобиль ВИС 234900
	земельный участок

жилой дом
	
625,0

206,7
	
Россия

Россия

	Шурупов 
Александр Борисович
	Депутат по избирательному округу №5;
Заведующий отделением анестезии, анестезиолог-реаниматор БУЗ ВО «Лискинская РБ»
	1 228 641,87
	земельный участок
земельный участок
земельный участок
дачный дом
квартира (1/3)
квартира
гараж
гараж
	1300,0

29,3

24,2

42,0
96,8
57,3
21,3
24,0
	Россия

Россия

Россия

Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
	легковой автомобиль Шкода YETI
	нет
	
	

	супруга
	
	499 648,27
	квартира (1/3)
квартира
	96,8
56,0
	Россия
Россия
	нет
	нет
	
	



